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...بازار خبر
آجیل مخلوط در نمایشگاه های 

بهاره، 110 هزار تومان

ایرنا- رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران 
اعلام کرد: قیمت هر کیلوگرم آجیل مخلوط 
شب عید در نمایشگاه های فروش بهاره بین 
6۰ تا 11۰ هزار تومان تعیین شده است 
که مردم می توانند کالای مورد نیاز خود را 
از این مراکز با نرخ های مناسب خریداری 

کنند.

رونمایی از گران ترین خودروی 
جهان با قیمت 1۹ میلیون دلار

ــران ترین  ایبنا - شــرکــت بــوگــاتــی از گـ
خودروی جهان با قیمت 1۹ میلیون دلار در 
نمایشگاه بین المللی خودروی ژنو رونمایی 
کرد. شرکت بوگاتی فقط یک نمونه از این 
خودروی اسپرت جدید را در یکصد و دهمین 
سالگرد خود تولید کرده است. این خودرو 
مجهز به موتور ۸ لیتری است که 16 سیلندر 
دارد و قــدرت ترمز آن 1۵۰۰ اســب بخار 

است.

... حمل و نقل
با افتتاح راه آهن قزوین- رشت 

توسط رئیس جمهور صورت گرفت  

تکمیل یک پازل مهم از 
کریدور شمال-جنوب 

روحانی: رهبری فرمودند رئیس جمهور 

باید فرمانده جنگ اقتصادی باشد

دیروز راه آهن قزوین- رشت با حضور رئیس 
جمهور به صورت رسمی افتتاح شد تا برای 
تکمیل کــریــدور شمال- جنوب و اتصال 
ریلی دریای عمان به دریای خزر، تنها نیاز 
به تکمیل قطعه رشت به آستا را باشد. رئیس 
جمهور وعــده داد که ایــن قطعه در دولت 

دوازدهم تکمیل شود.
به گزارش ایرنا، روحانی صبح دیروز درباره 
افتتاح راه آهن گیلان ضمن اشاره به اهمیت 
این راه آهن درخصوص تکمیل آن به سمت 
آستارا هم گفت: به سازمان برنامه و بودجه 
و همچنین وزارت راه و شهرسازی دستور 
می دهم که این راه آهن سریع تر به دریای 
خزر اتصال پیدا کند و این کار را در این دولت 
انجام خواهیم داد. روحانی ضمن اشاره به 
استراتژیک بودن این خط راه آهن گفت: 
قادر خواهیم بود قطارهایی را که از روسیه، 
آسیای مرکزی، چین یا اروپــا به ایــران می 
آیند، از بندرانزلی به خلیج فارس و دریای 
عمان متصل کنیم که طرح بسیار مهمی 
است.گفتنی است، راه آهن قزوین - رشت 
بــه صـــورت یــک خــطــه، بـا سرعـت 16۰ 
کیلومتر برای قطارهای مسافری و 1۲۰ 
کیلومتر در ساعت برای قطارهای باری، 
از ایستگاه سیاه چشمه استان قزوین آغاز 
شده و با گذر از ۹ ایستگاه به ایستگاه رشت 
می رسد. این مسیر ریلی از ایستگاه رشت 
دو شاخه می شود که یک شاخه با عبور از 
شهر پیربازار به بندرانزلی متصل شده و 
شاخه دوم آن به شهر مرزی آستارا در غربی 
ترین نقطه گیلان می رسد. این طرح افزون 
بر آن که از لحاظ حمل  و نقل داخلی بار و 
مسافر برای استان های قزوین و گیلان 
اهمیت دارد، از حیث ایجاد کریدور ریلی 
جدید برای صادرات و واردات و همچنین 
ترانزیت کالا از مناطق شمالی کشور به 
خلیج فارس و آب های آزاد بین المللی و 
دیگر کشورهای همسایه ایران نیز بسیار 

مهم است.
 رئیس جمهوری صبح دیروز در جمع مردم 
رشت با اشــاره به این که در شرایط عادی و 
معمولی نیســتیم بلکه ما در شــرایط جنگ 
اقتصادی و جنگ روانی هستیم، گفت: من 
از اردیبهشــت خدمت مقــام معظم رهبری 
هم در یک جلسه خصوصی دو نفره و هم در 
جلســه ای که مســئولان عالی رتبه حضور 
داشــتند، گفتم شــرایط امــروز ما شــرایط 
جنــگ روانــی دشــمن و جنــگ اقتصادی 
است و در مرحله جنگ، کشــور نیاز به یک 
فرمانده دارد. رئیــس جمهوری ادامه داد: 
پیشــنهاد من ایــن بود کــه خدمت ایشــان 
گفتــم خــود جنــاب عالی بــه عنــوان رهبر 
نظام جمهــوری اســلامی ایــران و انقلاب 
اســلامی فرماندهی این جنــگ را به عهده 
بگیریــد. وی افــزود: معظــم لــه در جــواب 
فرمودنــد که هــم شــرایط، شــرایط جنگ 
است و من قبول دارم و هم این جنگ نیاز به 
فرمانده دارد. روحانی تصریح کرد: رهبری 
فرمودند که فرمانــده این جنگ باید رئیس 
جمهوری کشــور باشــد و بر این مبنا ایشان 
دســتور دادند که دو قوه دیگر بــا همه توان 
در چارچوب مقررات در کنار دولت باشند.
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مقایسه قیمت 10 ماهه سکه و ارز

 اتاق بازرگانی تهران با انتشار گزارشی 
قیمت ها در 1۰ ماه نخست امسال را با 
1۰ ماه نخست سال قبل مقایسه کرده 
اســت. بر ایــن اســاس دلار و یــورو رشد 
قیمتی بیشتری نسبت به سکه داشته 
ــد. جزئیات ایــن مقایسه در نمودار  ان

آمده است.

شورای پول و اعتبار مصوب کرد: 
افزایش 20 میلیون تومانی وام انفرادی ساخت 

شورای پول و اعتبار جزئیات تسهیلات جدید 
ساخت مسکن را تصویب کرد که این تسهیلات 
قابل تبدیل به فروش اقساطی است و همه بانک 
های تجاری و بانک مسکن امکان پرداخت آن 
را خواهند داشت. همچنین سقف وام انفرادی 
ساخت، نسبت به قبل ۲۰ میلیون تومان افزایش 

را نشان می دهد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، شورای 
پول و اعتبار در جلسه 1۴ اسفندماه امسال، 
با پیشنهاد »افزایش سقف تسهیلات ساخت 
مسکن با قابلیت تبدیل به فروش اقساطی در 
بانک های تجاری و بانک مسکن« موافقت کرد. 
ــاس، »قابلیت انتقال سهم الشرکه  بر این اس
مسکن  ساخت  اعطایی  تسهیلات  در  بانک 
به خریداران این واحدها در کلیه بانک های 
تجاری )دولتی و خصوصی( و بانک مسکن به 
ازای هر واحد مسکونی امکان پذیر است. این 
مصوبه سقف وام مزبور را به شرح جدول اعلام 
کرده است.  به گزارش خراسان، همان گونه که 
مشاهده می شود، افزایش سقف وام به میزان ۲۰ 

میلیون تومان و مربوط به وام های انفرادی است. 
همچنین کلیه بانک ها و نه صرفاً بانک مسکن، 

می توانند این وام را پرداخت کنند.
ایــن مصوبه، پرداخت وام فــوق را صرفاً ناظر 
بر تامین مالی ساخت واحدهای مسکونی با 
حداکثر زیربنای مفید 1۰۰ متر مربع اعلام و 
تصریح کرده است که امکان تقسیط بلندمدت 
این تسهیلات برای خریداران واحدهای ساخته 
شده تا 1۵ سال توسط بانک ها امکان پذیر است. 
اگر چه در مصوبه فــوق، به صراحت نرخ سود 
این وام بیان نشده، اما با توجه به امکان تبدیل 
به فروش اقساطی این وام، می توان حدس زد 
که نرخ سود این تسهیلات به مانند تسهیلات 
عقود مبادله ای و به میزان 1۸ درصد در شرایط 

کنونی باشد.
بانک  رسمی  سایت  در  ــوق  ف مطلب  انتشار 
ــات مغلق  ــی ــت کــه ادب ــزی، در حــالــی اس ــرک م
دیوانسالارانه و حقوقی، بدون شفاف سازی 
بیشتر برای جامعه مخاطب عادی در آن به چشم 

می خورد.

رئیس کل بانک مرکزی از بررسی برخی پیشنهادهای مطرح شده درباره ارز 
کالاهای اساسی در دولت خبر داد.به گزارش صدا و سیما، عبدالناصر همتی در 
حاشیه جلسه نحوه تامین کالا های اساسی پایان سال که با حضور معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد درباره تداوم تامین کالا های اساسی با ارز چهار هزار و ۲۰۰ 
تومانی گفت: اگرچه در این باره بحث های مختلفی در جامعه انجام شده، اما دولت 
تاکنون هیچ تصمیمی نگرفته بلکه با بحث های مختلف کارشناسی که داریم هدف 
این است مشکلات تامین کالا های اساسی با ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی که در 

همین حد هم باید در اختیار مصرف کننده قرار گیرد، اما دچار انحراف و در بعضی 
زمینه ها دچار افزایش قیمت شده، با بحث های کارشناسی بررسی و حل شود.

وی با بیان این که در این باره دو تا سه پیشنهاد کارشناسان و صاحب نظران ارائه شده 
گفت: ما هم در بانک مرکزی با اقتصاددانان جلسات متعددی داشتیم ضمن این که 
در دولت، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی هم تاثیر پیشنهاد ها 
را روی قیمت کالا، ارز، تولید و دسترسی مردم به کالا های اساسی بررسی می کنند تا 

بتوان با بررسی ابعاد مختلف، در جهت منافع مردم تصمیم گیری کرد.

دادستان تهران خبرداد: 
صدور کیفرخواست برای 80 دلال ارزی 

دادستان تهران با هشدار دوباره به کسانی که در 
معابر به خرید و فروش ارز اقدام می کنند، از صدور 
کیفرخواست برای ۸۰ دلال ارزی خبر داد. به 
گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، عباس جعفری 
دولت آبــادی در حاشیه ششمین کمیته مقابله 
با گران فروشی دربــاره آخرین اقدامات صورت 
گرفته در زمینه دستگیری دلالان ارز اظهار کرد: 
این افراد یا ارز را گرفته و کالا وارد نکرده اند یا ارزی 
را که آورده اند در بازار آزاد فروخته اند. دادستان 
تهران با اشاره به این که بخش دوم این پرونده به 
دلالان ارزی اختصاص دارد، ادامه داد: این افراد 
به صورت غیرمجاز به فروش ارز اقدام می کردند 

که با همکاری پلیس و بانک مرکزی چند کار مهم 
در این زمینه صورت گرفت. اول این که 1۵ طرح 
عملیاتی برای جمع آوری دلالان ارز انجام و حدود 
۸۰ کیفرخواست صادر شد و این افراد محاکمه 
شده اند و اکنون 6۰ نفر به اتهام اخلال در نظام 
اقتصادی در زندان ها تحمل حبس می کنند. وی به 
همه کسانی که در پشت پرده فروش ارز نقش دارند 
هشدار داد و گفت: دستگاه های نظارتی و امنیتی 
این افراد را نظارت می کنند و به نوبت سراغ آن ها 
خواهیم رفت و از آن جایی که ارز تاثیر زیادی بر 
سایر کالاها دارد پرونده های مربوط به آن در حوزه 
اتهام اخلال در نظام اقتصادی قابل بررسی است.

سقف وام زوجینسقف وام انفرادی 

16۰ میلیون تومان1۰۰ میلیون تومانتهران

1۲۰ میلیون تومان۸۰ میلیون تومانشهرهای بالای 200 هزار نفر

1۰۰ میلیون تومان6۰ میلیون تومانسایر شهرها

رسیدگی به اتهام اخلال اقتصادی 6.6 میلیارد یورویی مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی و 14 همدستش آغاز شد:  

محاکمه دانه درشت های میلیون یورویی پتروشیمی 
هادی محمدی – اولین جلسه دادگاه 
رسیدگی به اتهامات رضــا حمزه لو 
بازرگانی  شرکت  سابق  مدیرعامل 
پتروشیمی و 13 متهم دیگر مبنی بر 
مشارکت و معاونت در اخــلال کلان 
اقتصادی در حوزه پتروشیمی به مبلغ 
یــورو  6۵6 میلیون  شــش میلیارد و 
به ریاست قاضی مسعودی مقام در 
شعبه سوم دادگاه ویژه مبارزه با مفاسد 
ــه گـــزارش  ــد.ب ــزار ش ــرگ اقــتــصــادی ب
خراسان، در این جلسه، قاضی دادگاه 
ضمن تفهیم اتهام به متهمان از حسینی 
نماینده دادستان خواست تا به قرائت 
کیفرخواست بپردازد .وی اظهار کرد: 
مجموع ارزهای حاصل از صادرات که با 
مشارکت یا معاونت متهمان بوده، برابر 
شش میلیارد و 6۵6 میلیون یورو است 
بنابراین رقم اخلال به مبلغ فوق است 
اما انتفاع شخصی به این مقدار نیست 

که در ادامه بیان می شود.
نماینده دادســـتـــان گــفــت: شرکت 
بازرگانی پتروشیمی از شرکت های 
دولتی و زیرمجموعه شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی ایران است و تکلیف داشته 
محصولات پتروشیمی را در داخــل و 
خارج بازاریابی کند و عواید حاصل از 
فــروش را بعد از برداشتن حق العمل 

خود به شرکت ها پرداخت کند.
ــرد: طبق گــزارش ضابط  وی اضافه ک
پرونده، متهمان نه تنها مانع جابه جایی 
ارز شدند و ارز با منشأ خارجی را به 
ارز با منشأ داخلی وارد کشور کردند، 
شرکت های  بانکی  حساب های  بلکه 
پتروشیمی در خــارج از کشور را افشا 
کردند تا به این بهانه، وجوه به حساب های 
خــودشــان یا حساب هایی که ذی نفع 
هستند واریــز شود. همچنین متهمان 
پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی به  
بهانه دورزدن تحریم ها با تأسیس شرکت 
های شخصی علاوه بر واریز وجوه حاصل 
از فروش محصولات به حساب شخصی 
اقدام به دریافت پورسانت های کلان از 
خریداران خارجی می کردند.حسینی 
ــزود: 36 میلیون یــورو در دو مرحله  اف

یعنی 7۲ میلیون یورو ارز با منشأ خارجی 
به حساب هایی واریز شده که در اختیار 
سیستم بانکی کشور قرار نگرفته است.
نماینده دادســتــان ادامــه داد: حسب 
گزارش اولیه معاونت حقوقی سازمان 
اطلاعات سپاه به عنوان ضابط پرونده، 
محسن احمدیان )مدیر بخش بازرگانی 
خارجی شرکت بازرگانی پتروشیمی( 
با شرکت معصومه دری ۵۰۰ میلیون 
یورو و ۲۰۰ میلیون درهم ارز را تضییع 
کرده اند، از آن جایی که به دلیل تحریم 
فعالیت ها  دولتی  شرکت های  ــودن  ب
تحت پوشش برخی شرکت های خارجی 
صورت می گیرد لذا این شرایط می تواند 
ــان نگه دارد و  اقتصاد کشور را در ام
دریافت ارز ناشی از صــادرات کشور با 
رعایت جوانب امنیتی است. وی بیان 

کرد: لیکن در این جریان فسادی کشف 
شده که در چندین مورد مانع از دریافت 
ارز شده اند و برای ایجاد پوشش در مفاسد 
خــود حساب های بانکی شرکت های 
پتروشیمی را در خــارج از کشور افشا 
می کنند تا به این بهانه پول ها به حساب 
خودشان واریــز شود یا اعــلام می کنند 

امکان انتقال ارز وجود نداشته است.
نماینده دادستان قرائت کیفرخواست 
را با اعــلام اسامی متهمان و عناوین 
مجرمانه آن ها و میزان سوءاستفاده 
مالی هر یک آغــاز کرد که شرح آن در 
ــف اول رضا  ادامـــه می آید.متهم ردی
شرکت  اســبــق  مدیرعامل  حمزه لو 
بازرگانی پتروشیمی متهم به مشارکت 
در اخلال کلان در نظام اقتصادی کشور 
به مبلغ 6.6 میلیارد یــورو و تحصیل 
مال نامشروع به  میزان هفت میلیون 
یورو و هشت میلیون دلار تحصیل مال 
از طریق نامشروع ، متهم ردیــف دوم 
محسن احمدیان بــا عــنــوان اتهامی 
فوق الذکر اقدام به تحصیل 1۵ میلیون 
دلار و ۵۰ هزار یورو از طریق نامشروع، 
عباس صمیمی متهم ردیــف سوم که 
عضو هیئت مدیره شرکت بازرگانی 
پــتــروشــیــمــی و مــدیــرعــامــل شرکت 
سرمایه گذاری ایــران اســت متهم به 

مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی و 
تحصیل مال از طریق نامشروع به  میزان 
31۸ میلیارد ریال، متهم ردیف چهارم 
مرجان شیخ الاسلامی آل آقا مدیرعامل 
به  متهم  هتراتجارت  و  دنیز  شرکت 
مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی 
و تحصیل مال نامشروع به  میزان هفت 
میلیون یورو و ۸.7 میلیون دلار است. 
همچنین اتهام 1۰ متهم دیگر نیز در این 

جلسه فهرست وار بیان شد.

حاشیه های خراسان 	 
و  ابــتــدا  * قاضی مسعودی مقام در 
ــاه خطاب به متهمان و  انتهای دادگ
وکلای آن ها تأکید کرد: شاید کسانی 
در پرونده مطرح باشند که منتسب به 
دستگاه ها و سازمان ها هستند؛  این که 
اشخاص در دستگاه ها اشتغال دارند 
به معنای ارتکاب جرم در آن دستگاه 

نیست.
*طبق گفته نماینده دادستان اطلاعات 
سپاه پاسداران ضابط قضایی این پرونده 
است و در حالی که با توجه به التهابات 
ارزی ماه های اخیر، برخلاف تصور افکار 
عمومی، این پرونده فساد در عرضه 
ارزهــای حاصل از پتروشیمی به سال 

های ۸۹ تا ۹1 باز می گردد.

همتی خبر داد: 
پیشنهادهای جدید 

درباره ارز کالاهای 
اساسی روی میز دولت 


